
RNDr. Ivana Havlíková
VITA software s.r.o.

Realizovaná a připravovaná propojení 
s celostátními a lokálními IS



Propojení s celostátními a lokálními IS 

AIS VITA a celostátní IS

− Celostátní IS
− ISDS

− ISZR

− Rezortní IS
− MZe - CRVE

− MD - ?

− ČSÚ
− ČÚZK - ISKN, ISÚI
− MV - ISEO, AISC

− MSp - ISEP



Propojení s celostátními a lokálními IS 

ISDS - Informační systém datových schránek

− Spolehlivý funkční systém
− Zaručené doručování



Propojení s celostátními a lokálními IS 

ISZR - Informační systém základních registrů

− ROB

− OK (od počátku)
− Nekompatibilita: referenční údaje x co vyžadují jiné zákony

− ROS

− Nedostatečná kvalita dat (adresa)
postupně se čistí - velmi zvolna

− RUIAN

− Nedostačuje pro potřeby stavebních úřadů
− Využití pouze jako zdroj adres (neobsahuje tzv. pozemkové knihy)
− DPKN - ČÚZK preferuje
− Stále vyhrává VFK



Propojení s celostátními a lokálními IS 

ISZR - Informační systém základních registrů

− Další EGON služby
− IsknCtiVlastniky - služba pro získání seznamu vlastníků k parcele

− Neobsahuje AIFO a RČ jen 6 číslic - nedostatečné
− Nepoužívá se - místo toho DPKN (řešení ČÚZK)

− Autentizace pro ISÚI
− Pilotní provoz



Propojení s celostátními a lokálními IS 

ISZR - Informační systém základních registrů

− Kontroly - výpisy



Propojení s celostátními a lokálními IS 

ISZR - Informační systém základních registrů

Agendové informační systémy (AIS), které v únoru 2016 uskutečnily nejvíce 
transakcí 

Název AIS 
Počet transakcí 
v měsíci Správce AIS 

Agendový informační systém Policie 
ČR 

3 426 493 Ministerstvo vnitra 

ADIS - automatizovaný daňový 
informační systém 

3 009 384 
Generální finanční 
ředitelství 

PROXIO    892 673 Město Klášterec nad Ohří 

Formulářový agendový informační 
systém - FAIS 

   777 194 Správa základních registrů 

PROXIO Agendio    628 897 Městská část Praha 4 

ISVS pro správu a vedení katastru 
nemovitostí (ISKN)    613 079 

Český úřad zeměměřický 
a katastrální 

Integrovaný informační systém České 
správy sociálního zabezpečení    591 351 

Česká správa sociálního 
zabezpečení 

Zdroj: www.szrcr.cz 



Propojení s celostátními a lokálními IS 

ISZR - Informační systém základních registrů

Ministerstva s největším počtem transakcí 

Ministerstva 
Počet transakcí v 
měsíci 

Ministerstvo vnitra 161 008 632 

Ministerstvo spravedlnosti   53 103 111 

Ministerstvo dopravy   42 245 192 

Ministerstvo zemědělství   18 746 081 

Zdroj: www.szrcr.cz 



Propojení s celostátními a lokálními IS 

ISZR - Informační systém základních registrů

Obce s rozšířenou působností s největším počtem transakcí 

Obce s rozšířenou působností Počet transakcí v 
měsíci 

Statutární město Olomouc 509 069 

Hlavní město Praha 287 199 

Statutární město Mladá 
Boleslav 

177 880 

Statutární město Ústí nad 
Labem 

120 646 

Zdroj: www.szrcr.cz 



Propojení s celostátními a lokálními IS 

Rezortní IS

− MZe ČR
− CRVE - Centrální registr vodoprávní evidence

− MD ČR
− RPSD - Registr podnikatelů v silniční dopravě

− ČSÚ
− Statistický výkaz Stav 7-99

− ČÚZK
− ISÚI - Informační systém územní identifikace
− ISKN - Informační systém katastru nemovitostí

− MSp ČR
− ISEP - Informační systém evidence přestupků



Propojení s celostátními a lokálními IS 

MZe ČR - CRVE Vodoprávní evidence

− Funguje

− Využívá AIFO problém s tzv. "jinými osobami" - mimo ROB,  

alternativní způsob zápisu



Propojení s celostátními a lokálními IS 

ČSÚ - Statistický výkaz Stav 7-99

− PDF dokument

Po zavedení kontrol a odstranění diakritiky funguje

− Každý stavební úřad má od ČSÚ specielně vytvořený formulář



Propojení s celostátními a lokálními IS 

ČÚZK - Informační systém územní identifikace

− Stavební úřady jsou editory ISÚI
− Mohou používat účelovou rezortní aplikaci
− Mohou zapisovat údaje do ISUI prostřednictvím IS sloužících k plnění jejich 

úkolů (§ 39 odst. 5 zákona o základních registrech)

− Rozhraní
− Pilotní provoz



Propojení s celostátními a lokálními IS 

ČÚZK - Informační systém katastru nemovitostí

− ČÚZK preferuje WS DPKN
− List vlastnictví (PDF) - OK

− Data ve strukturované podobě (XML)
− Heslo - nelze použít heslo pro DPKN, nutno uzavřít novou smlouvu



Propojení s celostátními a lokálními IS 

MSp ČR - IS Evidence přestupků

− Projekt začíná - probíhá VZ
− Rutinní provoz od 1.10.2016
− Rejstřík trestů komunikuje s OVM a OVM s dodavatelem

− Pokud má platit "VITA to zařídí a bude to fungovat", musí OVM zajistit,
aby rozhraní ISEP bylo pro něj dostupné: síťové připojení a autentizace.

− V návrhu je pouze komunikace prostřednictvím CMS (KIVS).
− AIFO x textová informace

− Problém: rodné číslo, rodné příjmení
− Přinese přestupce rodný list?
− Pracovník přestupků nesežene lepší informaci než je v ISEO.

− Účastnili jsme se workshopů Rejstříku trestů.



Děkuji za pozornost


